PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 2801/2025

Assunto: Providências da Secretaria de Mobilidade Urbana visando à remoção do poste instalado na

Rua Teixeira Mendes, em frente ao numeral 91 - Jardim Nova Esperança.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Mobilidade Urbana visando à

remoção do poste instalado na Rua Teixeira Mendes, em frente ao numeral 91 - Jardim

Nova Esperança.

Salientamos que em demanda semelhante encaminhamos Requerimento

direto à EDP, ao que respondeu que “a solicitação de remoção/realocação de poste deve

ser feita pela Prefeitura”.

Pelo munícipe, foi argumentado que o poste ‘‘atrapalha” a abertura do

portão de seu veículo e que já teve, inclusive, o portão amassado ao tentar abri-lo para

fora.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 18 de junho de 2025.

JEAN ARAÚJO
Vereador - PP / 2º Secretário

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P